
 豊見城南第１２７８号  

令和２年８月２０日 

  

 関係中学校 校長  殿  

                                                        県立豊見城南高等学校  

                             校長  儀間  昌子 

                              （公印省略） 

 

豊見城南高校 学校説明会及び授業体験の開催について（ご案内） 

 

 時下、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、みだしの件につきまして下記の通り実施いたします。  

つきましては、貴校の３年生、保護者及び関係職員への周知をよろしくお願い致しま

す。また、大変お手数ではありますが、希望する生徒につきまして別紙授業一覧から希

望調査を行っていただき、取りまとめの上、メールにて申し込みいただくようお願い申

し上げます。 

 

                   記  

 

 １  日  時  令和２年９月２５日（金）  

 ２  場  所   豊見城南高等学校体育館  

 ３  参加者  中学３年生、中学校職員および保護者  

 ４  内  容   

受  付                 １４：２０～１４：３０ 

授業体験・見学         １４：５０～１５：１０ 

説明会                １５：２０～１６：００  

①学校長あいさつ  

②各コース説明（普通・特進）  

③部活動紹介 

④新制服発表  

※学校施設等は説明会終了後、自由に見学して下さい。  

５  申込  令和２年９月１８日（金）までにメールにて申込   

申込方法：本校 HP より「学校説明会申込み書」をダウンロードしてい

ただき、入力後メールにて申込。  

メールアドレス： tominan_h2004@open.ed.jp 
※メールの件名は豊南学校見学（○○中学校）  
※ excel のファイル名は○○中学校のみ 
※受付されたメールに関しては、受付確認のメールを致しま
す。受付確認メールが届かない場合はお手数ですが、本校まで
ご連絡をお願いします。  

【問い合わせ先】            

   県立豊見城南高等学校    

   担当  美差正夢（広報担当） 

TEL  098-850-1950      

   FAX  098-850-9239      

 

 

http://www.tominan-h.open.ed.jp/2020/08/c60138d34fa75be7bf25b5d7df29b60a01475cea.xlsx


体験授業･授業見学一覧（全１１コース） 

A（数学）数学Ⅰ（見学）  ２０名  
 トランプを使ってルート√を理解してみよう。  
 

B（美術）美術Ⅰ（体験）  １０名  

 和紙を作ってみよう。  
 

C（音楽）音楽Ⅰ（体験）  １０名  

 様々な楽器に触れてみよう。  
 

D（情報）社会と情報（体験）  １０名  
 コンピュータに触れてみよう。  
 

E（保健）保健（見学）  2０名  

 なぜダメ？飲酒に喫煙？  
 

F（社会）日本史（体験）  ２０名  

なぜきたキリスト教？？なぜきたザビエル？  
 

G（理科）化学（体験）  ２０名  
化学反応 (実験 )を体験しよう。  

 

H（理科）地学（体験）  ２０名  

地震実験から地震についてみてみよう。  
 

I （理科）生物（体験）  ２０名  

生物実験をやってみよう。  

 

J（英語）英会話（体験）  2０名  
 ALT メラニー先生と英会話を楽しもう。  
 

K（国語）高校入試作文  （体験）  10 名  

 高校入試の「作文」の書き方を学んでみよう！  

 

 


